

جناب آقای نوروزی

معاون محترم ناشران و اعضا بورس اوراق بهادار تهران

با سلام و احترام

بازگشت به نامه واصله از شرکت بورس و اوراق بهادار و به استناد ماده ۱۷ مکرر دستورالعمل اجرایی نحوه معاملات در سازمان بورس اوراق بهادار ضرورت کنفرانس اطلاع رسانی، سئوالات و پاسخ های مطرح شده در سامانه رسمی تدان به استحضار می رساند:

سوال اول: افزایش سرمایه پیش رو شرکت به چه میزان و از چه محلی می باشد؟

همانگونه که قبلا نیز به بازار اطلاع رسانی شده است این شرکت قصد دارد از محل تجدید ارزیابی دارایی ثابت (زمین و ارزش کاربری) افزایش سرمایه داشته باشد که نظر به پراکندگی داراییهای مذکور در سطح کشور مراحل قیمت گذاری زمینهای شرکت و نهایی شدن قیمتها توسط کارشناسان در حال انجام و بررسی نهایی می باشد. لذا مبلغ نهایی آن در حال حاضر مشخص نمی باشد.

سوال دوم: ارزش عرصه و اعیان املاک شرکت طبق آخرین تجدید ارزیابی به چه میزان می باشد؟

با توجه به پیامد های منفی ناشی از تجدید ارزیابی اعیان (بدلیل افزایش استهلاک) در سود آوری سالهای آتی شرکت صرفا عرصه و کاربری مربوطه مورد تجدید ارزیابی قرار می گیرد.

سوال سوم: میزان خالص دارایی های ارزی شرکت به تفکیک و درآمد حاصل از تسعیر ارز شرکت به چه میزان می باشد؟

با توجه به شیوع بیماری کرونا و محدودیتهای اعمالی تردد از سوی ستاد کرونا، خالص داراییهای ارزی شرکت بعد از اتمام ثبت و طبقه بندی و تلخیص کلیه رویدادهای مالی قابل محاسبه بوده و بدیهی است درآمد حاصل از تسعیر ارز نشأت گرفته از نرخ در دسترس ارز در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۸ و بنا به نظر نهاد های ناظر اعمال خواهد شد.

سوال چهارم: برنامه شرکت برای استفاده بهینه از پرتفوی بیش از ۱۲۰۰ میلیارد تومانی و شناسایی سود برای سال ۱۳۹۹ را تبیین نمایید؟

سرمایه گذاری در شرکتهای بیمه متاثر از آیین نامه ۹۷ بیمه محترم مرکزی بوده ضمن اینکه شرکت با رعایت حد نصابهای آیین نامه مذکور و تحلیل فرصتهای سرمایه گذاری (بویژه در بازار بورس) اقدام به سرمایه گذاری در بازار سرمایه نموده است. بدیهی است شرکت با رعایت صرفه و صلاح و با در نظر گرفتن نظرات کارشناسی همواره در راستای بهینه نمودن پرتوی سرمایه گذاری خود اقدام می نماید.

سوال پنج: بازده سرمایه گذاری های شرکت مخصوصا وجوه سپرده شده در بانک عمدتا بسیار پایین بوده و از حداقل نرخ بهره بانک های دولتی پایین تر است. لطفا دلایل پایین بودن نرخ این سپرده ها را روشن نمایید؟

سرمایه گذاری این شرکت بصورت سپرده های بانکی مطابق با نصابهای آیین نامه ۹۷ بیمه محترم مرکزی و با رعایت حداکثر سود قابل پرداخت به سپرده ها بر اساس مصوبات بانک محترم مرکزی می باشد. لازم به ذکر است بخشی از سپرده های شرکت بصورت ارزی بوده و بدیهی است سود سپرده های مذکور به مراتب کمتر از سپرده های ریالی بوده و ضروری است این موضوع در محاسبات در نظر گرفته شود.

سوال شش: با توجه به مبلغ ۲,۶۸۳ میلیارد تومان خالص حق بیمه صادره، طبق اطلاعیه کدال در پایان سال ۱۳۹۸، برنامه شرکت برای سرمایه گذاری و یا گردش این مبلغ و تاثیر آن بر سود هر سهم را روشن فرمایید؟

ذکر این نکته ضروری است که همواره بخش قابل توجهی از فروش پرتفوی گروهی شرکتهای بیمه بصورت اقساطی بوده و لذا لزوما کل مبلغ بیمه نامه بصورت نقد وصول نشده و قابل سرمایه گذاری نمی باشد. علی ایحال شرکت همواره بر اساس خالص جریان نقدینگی (حاصل از صدور بیمه نامه ها و پرداخت خسارتهای) نسبت به سرمایه گذاری مناسب از جمله در بازار سرمایه یا سایر انواع سرمایه گذاریها اقدام نموده است و این رویه ادامه خواهد داشت.

سوال هفت: پیش بینی مبلغ کل حق بیمه های صادره برای سال ۱۳۹۹ چقدر می باشد؟

اگر چه بر اساس روند سالهای گذشته معمولا همواره صدور بیمه نامه های شرکت در حال رشد بوده و مطابق با همین روند و همچنین شرایط اقتصادی کشور شرکت پیش بینی افزایش ۱۵ درصدی در حق بیمه های صادره را دارد لیکن با توجه به بروز بحران کرونا در کشور و تعطیلی کسب و کارها در ماههای اولیه سال و نامشخص بودن زمان اتمام آن و در نتیجه عوارض آن بر اقتصاد کشور بنظر می رسد این پیش بینی نیازمند تجدید نظر باشد.

سوال هشت: دلیل روند افزایش ضریب خسارت شرکت در سالهای اخیر چه بوده است؟ برنامه های شرکت برای کاهش دوباره این ضریب چیست؟

افزایش روند ضریب خسارت در سالهای اخیر بیشتر نشأت گرفته از اخذ ذخایر فنی بوده که بنا به الزام بیمه مرکزی و طبق آئین نامه های اجرایی آن می باشد. ضمناً تورم موجود در جامعه نیز مزید بر علت بوده است. معذک این شرکت با رصد پرتفویهای کم ریسک در صدد کاهش ضریب خسارت همچون سال ۱۳۹۸ خواهد بود.

سوال نه: برنامه ی شرکت برای افزایش سهم حق بیمه های رشته بیمه هایی که درصد کوچکی از پرتفوی شرکت دارند چه می باشد؟

شرکت در نظر دارد که فروش بیمه نامه های خرد را به شکل بسته ای در سنوات آتی با فرهنگ سازی در جامعه افزایش داده که این موضوع در سال ۱۳۹۸ طی برنامه های گسترده در حوزه تبلیغات و جذب نمایندگان فروش عمر و پس انداز پایه گذاری شده است.

سوال ده: آیا برای سال ۱۳۹۹ افزایشی در نرخ حق بیمه ی رشته های مختلف بیمه ای در نظر گرفته شده است؟ با توجه به حوادث طبیعی و غیر طبیعی سه سال اخیر و نوسانات اقتصادی بازار، این شرکت همچون گذشته خود را ملزم به رعایت بخشنامه های بیمه مرکزی و همچنین تصمیمات متخذه در سندیکای بیمه گران می داند.

سوال یازدهم: درصد حق بیمه های اتکایی اجباری برای رشته های مختلف برای سال ۱۳۹۹ چگونه می باشند؟ در سال ۱۳۹۹ وفق دستور العمل بیمه مرکزی ایران، درصد واگذاری اتکایی اجباری در بیمه های زندگی ۲۱ درصد و در بیمه های غیر زندگی ۱۱ درصد خواهد بود.

سوال دوازدهم: تصمیم گیری در مورد میزان حق بیمه های اتکایی اختیاری بر چه اساسی می باشد؟ این شرکت در رشته های بیمه ای آتش سوزی، مهندسی، پول در صندوق، باربری، متصدیان حمل و نقل و کشتی و همچنین فعالیتهای حوزه انرژی نفت، گاز، پتروشیمی دارای قراردادهای مازاد خسارت بوده، لذا تا محدوده قرارداد های نامبرده، بیمه نامه های صادره بطور خودکار تحت پوشش اختیاری خواهد بود.

سوال سیزدهم: سقف میزان مجاز نسبت سرمایه گذاری در اوراق بهادار بازار سهام از کل پرتفوی سرمایه گذاری شرکتهای بیمه چقدر می باشد؟

کلیه سرمایه گذاری های این شرکت وفق آئین نامه ۹۷ شورای عالی بیمه و تحت نظارت بیمه مرکزی ایران انجام پذیرفته است.
سوال چهاردهم: ارزش روز پرتفوی سرمایه گذاری شرکت را به تفکیک اوراق بهادار بازار بورس و فرابورس، سپرده های بانکی و سایر سرمایه گذاری ها بیان کنید؟

ارزش روز سرمایه گذاری در بورس و فرابورس در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۲۵ مبلغ ۱۴/۳۹۰ میلیارد ریال و ارزش روز سپرده های بانکی بلند مدت ریالی در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ مبلغ ۱۵/۴۲۱ میلیارد ریال بوده است.

مسعود بادین

مدیر عامل و نایب رئیس هیات مدیره